4. Hæc equidem luctuosa mortalibus. Sed quod præcipue animum commovet: infantes ubique simul cum crassis jacentes, alii interficii inter brachia mortua, alii dejecti a portantibus seu præ timore seu præ cæde, plerique concubabantur. Cædes enim sine ictu fugienda erat, ium populi in ecclesiastis confugientis atque in turba mortem acerbam invenientis, tum in ingressu arcis, cum, hasta hostili de turri orientali que imminet aquori, elevata contra adversarios in sigillum urbis jam redactæ, quasi vellet egredi, au superfluerit ignotum est: plerique autem levaverant oculos in arcem quasi in montes unde sibi venturum auxilium sperabant.

5. Quod autem maxime huic calamitatis extremitatem accusabat, erat acervus jumentorum acervis mortuorum additus. Cum enim unum ad portam convenisset ad ascendendum innumerous populus, se intromittente conans, propter salutem, unusquisque autem penetrare non posset, alii pedites, alii in equis sedentes, turba densa illi que præcedit retro insistens, ac propter lapsus idem patiens ab his qui sequuntur, omnibus idem patientibus quibus via eadem est, acervum mortuorum complebat, omnibus una jacentibus hominibus, equis, mulis,

astinis, qui superciliem in dorso portabant. Collis hic ibi turri urbis juxtapositus erat, fere similis molibus contra muros exstructis quas bellum aliquoties construit. Et haec facta sunt ad portam arcis quae ob oculos est. Quos vero continebat quae erat intus, eum dux imbecillis eam fregit, fugie male favens, ipsi novi generis tragedia se obtulit.

Ous δὲ συνέσχε καὶ ἡ ἐνδυτόρω, ὅτε ὁ ἀχρεῖος αὐτὴν ἀκαίρως κατήραξε στρατηγὸς, παρεισφθαρεὶς ἐν τῷ

εὐγεινῷ, ἄλλῃ τραγῳδίᾳ οὗτοι κατενότροποι;

6. Quasi enim non satis multi interfici aibi fuissent, ille parvus pulchre gestis sed magnus pravitate auxit malum; ac insuper tanquam calamitati complementum dedit non ipsa manu gladio intersciens quae malo consilio fuderat, sed præcipue, ut verum dicam, collisis viribus pro pugna ac custodia, ut sermo procedens clare demonstrabit. Ita ut machinationibus suis hostes a se converterit, licet hanc civitatem sic perire dimiserit, auctorque cædium fuerit, immolans ipse quibus indulserat tempus. Non enim alius jussit illam præcipiam portam demittere, supra machina elevataam; sed ipse machinam solvens, statim demisit, includensque qui penetrarant, cepit eos qui mala sorte occurserunt insimum exitum, strangulationis morte vitam communantes, triste spectaculum offentes, dimidio corporis in interioris inclinati, reliqua parte exterius conspecti, merito lugendi.